quae in praesentibus rerum angustiis possumus; ut nempe per has lit

teras vos quasi praesentes alloquamur, vobisque asseveremus Nos aerum

nas aegritudinesque participare vestras, atque ad Deum misericordiarum 

Patrem Nostras pro vobis admovere preces, quibus quidem totius catho

lici orbis supplicationes coniunguntur. 

At apostolici officii, quo tenemur, conscientia postulat ut vocem ex-

tollamus Nostram, Dei Ecclesiaeque causam defendentem ; <( non enim 

possumus aliquid adversus veritatem, sed pro ver i ta te» . 2 Siquidem ea 

Nobis perspecta sunt, quae quantaque hactenus tolerastis mala : novi-

1 Eph. 4, 15. 
2 2 Cor. 13, 8. 

17 - A c t a , VOL. X I X , n . 5 . — 1 2 - 4 - ! 9 5 2 . 
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mus sacrorum Antistites nullos iam apud vos haberi, qui libere queant 

suas gubernare Dioeceses, suos sacerdotes moderari, suisque e laicorum 

ordine filiis opportuna tradere praecepta ac normas. Omnes enim fuere 

e suis deturbati sedibus, ac vel in carcerem detrusi, vel longe a suis re

legati gregibus. Quamobrem illud, non sine lamentabili detrimento, eve

nit : « Percutiam pastores et dispergentur oves gregis ) ) . 3 Exploratum 

praeterea habemus Orientalis Ritus Ecclesiam, quae apud vos catholi

corum numero ac virtute tantopere floret, publica lege deletam conside

rari, eiusque sacra aedificia atque instituta ad aliud fuisse destinata, 

quasi id esset in eorumdem catholicorum optatis ac votis ; plurimas re

ligiosorum virorum ac mulierum sodalitates dissolutas fuisse, ac litte

rarum disciplinarumque scholas, in quibus adulescentes humanae chri-

stianaeque sapientiae lumine ab iisdem sodalibus collustrabantur, et ad 

morum integritatem virtutisque nitorem succrescebant, quasi rei publi

cae infensas ac perniciosas prohibitas fuisse aliisque demandatas; sa

cerdotes non paucos, idcirco quod suam avitam fidem arctissimamque 

cum hac Apostolica Sede coniunctionem retinebant, idcirco quod nullo 

modo volebant christianam suam relaxare constantiam, maculare con

scientiam, officium prodere, vel extorres in ignotas fuisse regiones de-

portatos, vel ad metalla, ad labores coactos, vel denique in carcerem 

coniectos, ubi adhuc miseram, sed ante Dei bonorumque oculos glorio

sam, traducunt vitam. 

Huc accedit quod, in tanta librorum, ephemeridum ac volitantium 

paginarum colluvie, nulla catholicis facultas datur suam scriptis extol

lendi vocem; qua quidem veritas refulgeat, ac sacra Ecclesiae iura in 

sua luce in tutoque pro viribus reponantur. 

Facile igitur ipsa Catholica Ecclesia ita describitur atque effingitur, 

quasi infensa sit atque inimica rei publicae. Atqui omnino patet eos, 

qui recte christiana praecepta sequantur et in vitae usum pro facultate 

deducant, nemini procul dubio cedere in patria caritate, nemini in civili 

observanda potestate in editisque normis obtemperando, modo ne eae

dem aliquid imperent, quod naturalibus, divinis, ecclesiasticisve legi

bus repugnet. Quod igitur vos, Venerabiles Fratres ac dilecti filii, inse-

ctationibus, omneque genus aerumnis idcirco vexamini, quia catholi

cam vestris animis inditam tuemini fidem, id quidem non dedecori, sed 

honori, non infamiae, sed gloriae vertitur. Vos videmini Nobis, videmini 

cordatis omnibus, quotquot possunt veritatem cognoscere, ac libere suam 

proferre vocem, quasi primaevae Ecclesiae renovare fastos; atque adeo 

Nos, qui paternum erga gentem vestram gerimus animum, quique eos 

3 MATTH. 26, 31; cfr.. Zach. 13. 7. 
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peculiarissima caritate adamamus, qui « persecutionem patiuntur pro

pter iustitiam » , 4 eorum vincula deosculari cupimus, qui in carceribus 

iniuste detenti, pro avita religione lacessita, pro sacris labefactatis in

stitutis, pro aeterna suorum populorum salute in discrimen adducta, 

lacrimant atque elanguescunt, magis quam pro privatis cuiusque suis 

cruciatibus deperditaque libertate. Oculos, animos, fiduciamque vestram 

ad Caelum convertite; reminiscamini, Venerabiles Fratres ac dilecti 

filii, praemium inibi vobis reservari, beatitudinis nempe fulgorem, qui 

nescit occasum; reminiscamini catholicos omnes una Nobiscum, com

muni Patre, ubique terrarum incensas ad Deum admovere preces, ut 

ipse benignus tot dolorum angustiarumque finem maturet ; ac pacem ani

mis, pacem populis, pacem Nationibus omnibus concedat ; illam dicimus 

pacem, quae sanctissima religionis iura in tuto ponat, quae privatae 

uniuscuiusque conscientiae dignitatem libertatemque tueatur, quae gen

tes omnes, nulla habita iniusta disparitate, inter se amico foedere con

iungat. Hanc Nos pacem cupimus, ac iam diu loquendo, suadendo ope-

randoque commendavimus ; non eam autem, qua Ecclesia in servitutem 

redigatur, cum probe noscamus, oppressa, vel sublata religione, ipsa 

rei publicae labare fundamenta neque posse cives prosperitatem felici-

tatemque veri nominis assequi. 

Iam in patriae vestrae annalibus praeclara enitent christianae fidei, 

constantiae, fortitudinisque exempla. Antiquissima siquidem aetate, ut